

**HOMAG DANMARK A/S**  
**HJALTEVEJ 12, SKOVBY, 8464 GALTEN**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 27 June 2024**

---

**Christian Pedersen**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Financial Highlights.....	7
Management Commentary.....	8
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Cash Flow Statement.....	13
Notes.....	14-17
Accounting Policies.....	18-22

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Homag Danmark A/S Hjaltevej 12 Skovby 8464 Galten
	CVR No.: 55 92 20 12 Established: 25 February 1976 Municipality: Skanderborg Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Frieder Georg Schuler, chairman Christian Gramkow Pedersen Steffi Jenny Herrmann
<b>Executive Board</b>	Christian Gramkow Pedersen
<b>Auditor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerskab Værkmestergade 2, 18. 8000 Aarhus C.

## FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2023 DKK	2022 DKK	2021 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>Income statement</b>					
Gross profit/loss.....	28,617,477	29,918,264	32,191,172	31,200,175	32,432,767
Operating profit/loss of main activities...	4,049,272	6,115,277	9,403,055	7,062,169	8,419,717
Financial income and expenses, net.....	-5,550,597	-1,970,118	-2,083,731	-485,368	-27,080
Profit/loss for the year before tax.....	1,863,075	21,133,559	41,924,924	6,576,801	8,392,637
Profit/loss for the year.....	2,152,506	20,194,397	40,300,890	5,118,759	6,506,350
<b>Balance sheet</b>					
Total assets.....	276,682,002	269,419,804	255,672,721	220,725,374	28,731,148
Equity.....	78,583,717	76,431,211	56,236,814	15,935,924	16,792,165
<b>Cash flows</b>					
Investment in property, plant and equipment.....	-459,924	-645,714	-966,001	-332,885	-662,824
<b>Key ratios</b>					
Return on equity.....	2.8	30.4	111.7	31.3	41.2

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

*The company's principal activities continue to be deliveries of both complete machine lines and stand-alone machines. The activities include sale of both new and used machines. In addition, there are considerable activities in the form of service, software, repair, and sale of spare parts. The company's main area is Denmark and the activities are primarily aimed at the wood, furniture, and plastics industries.*

*The company is primarily engaged in sale of the HOMAG Group's products. Moreover, the company works with a number of suppliers of complementary products, so that the company's role as total supplier of machines and systems is maintained and expanded. Thus, we have today a product range of very well-regarded and known products which have been systematically incorporated and installed with our customers over many years.*

### **Development in activities and financial and economic position**

*Maintaining strong focus on customer solutions, providing added value through intelligent software, we believe strengthened our market position further in 2023.*

*The close cooperation with our HOMAG Group companies provided flexibility for our capability to deliver machines and spare parts to match the market demand.*

### **Profit/loss for the year compared to the expected development**

*The company has realized a profit before tax of 1,863,075 DKK compared to last year's profit before tax of 21,133,559 DKK.*

*Dividends from daughter companies were significant lower than in 2022. Increasing interests also contributes to a lower profit in 2023.*

### **Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance to the company's financial position.*

### **Future expectations**

*Operating profits for 2024 expected to be less than budgeted, however also increased dividends from daughter companies compared to 2023.*



## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>28,617,477</b>	<b>29,918,264</b>
Staff costs.....	1	-24,285,782	-23,415,752
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-282,423	-383,486
Other operating expenses.....		0	-3,749
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>4,049,272</b>	<b>6,115,277</b>
Income from investments in subsidiaries.....		3,364,400	16,988,400
Financial income.....		212,970	35,770
Financial expenses.....	2	-5,763,567	-2,005,888
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>1,863,075</b>	<b>21,133,559</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	289,431	-939,162
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....	4	<b>2,152,506</b>	<b>20,194,397</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK
Land and buildings.....		1,600,240	1,471,283
Other plant and operating equipment.....		629,606	581,063
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>5</b>	<b>2,229,846</b>	<b>2,052,346</b>
Investments in subsidiaries.....		225,006,397	225,006,397
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>6</b>	<b>225,006,397</b>	<b>225,006,397</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>227,236,243</b>	<b>227,058,743</b>
Finished goods and goods for resale.....		10,718,209	23,383,522
<b>Inventories.....</b>		<b>10,718,209</b>	<b>23,383,522</b>
Trade receivables.....		22,277,185	8,107,711
Receivables from subsidiaries.....		113,168	96,584
Other receivables.....		3,723	1,329,678
Receivables tax.....		285,511	0
Prepayments and accrued income.....	7	168,751	153,362
<b>Receivables.....</b>		<b>22,848,338</b>	<b>9,687,335</b>
<b>Cash.....</b>		<b>15,879,212</b>	<b>9,290,204</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>49,445,759</b>	<b>42,361,061</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>276,682,002</b>	<b>269,419,804</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK	2022 DKK
Share Capital.....	8	1,970,000	1,970,000
Retained profit.....		76,613,717	74,461,211
<b>EQUITY.....</b>		<b>78,583,717</b>	<b>76,431,211</b>
Provision for deferred tax.....	9	176,334	182,718
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>176,334</b>	<b>182,718</b>
Debt to subsidiaries.....		0	158,000,000
<b>Non-current liabilities.....</b>	10	<b>0</b>	<b>158,000,000</b>
Current portion of long-term liabilities debt to subsidiaries.....	11	158,000,000	0
Trade payables.....		1,542,356	3,152,461
Debt to subsidiaries.....		30,494,000	11,091,896
Corporation tax.....		0	88,451
Other debt.....		5,228,020	1,553,677
Prepayments received from customers.....		2,657,575	18,919,390
<b>Current liabilities.....</b>		<b>197,921,951</b>	<b>34,805,875</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>197,921,951</b>	<b>192,805,875</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>276,682,002</b>	<b>269,419,804</b>
 Contingencies, etc.	 12		
Charges and securities	13		
Related parties	14		
Consolidated Financial Statements	15		

**EQUITY**

<b>DKK</b>	<b>Share Capital</b>	<b>Retained profit</b>	<b>Total</b>
Equity at 1 January 2023.....	1,970,000	74,461,211	76,431,211
Proposed profit allocation <sup>4</sup> .....		2,152,506	2,152,506
<b>Equity at 31 December 2023 .....</b>	<b>1,970,000</b>	<b>76,613,717</b>	<b>78,583,717</b>

## CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2023 DKK	2022 DKK
Profit/loss for the year.....	2,152,506	20,194,397
Depreciation and amortisation, reversed.....	282,423	383,486
Other operating expenses.....	0	3,749
Profit/loss from subsidiaries.....	-3,364,400	-16,988,400
Tax on profit/loss, reversed.....	-291,895	939,162
Corporation tax paid.....	-88,450	-941,509
Change in inventories.....	12,665,313	-12,974,367
Change in receivables (ex tax).....	-12,875,492	4,925,784
Change in other provisions.....	0	-660,000
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility).....	5,204,527	-5,784,971
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....</b>	<b>3,684,532</b>	<b>-10,902,669</b>
Purchase of property, plant and equipment.....	-459,924	-645,714
Other cash flows from investing activities.....	3,364,400	16,988,400
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....</b>	<b>2,904,476</b>	<b>16,342,686</b>
<b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>	<b>6,589,008</b>	<b>5,440,017</b>
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	9,290,204	3,850,187
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....</b>	<b>15,879,212</b>	<b>9,290,204</b>
Cash and cash equivalents at 31 December comprise:		
Cash.....	15,879,212	9,290,204
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>	<b>15,879,212</b>	<b>9,290,204</b>

## NOTES

	2023 DKK	2022 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of full time employees	36	34	
Wages and salaries.....	21,978,099	21,078,322	
Pensions.....	2,020,540	1,940,074	
Social security costs.....	129,351	188,104	
Other staff costs.....	157,792	209,252	
	<b>24,285,782</b>	<b>23,415,752</b>	
Information on management remuneration has been omitted in accordance with the exception provision in the Annual Accounts Act § 98 b, subsection 3 No. 2.			
<b>Financial expenses</b>			<b>2</b>
Interest expenses subsidiaries.....	5,734,936	1,885,031	
Other interest expenses.....	28,631	120,857	
	<b>5,763,567</b>	<b>2,005,888</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>3</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	-285,511	848,376	
Adjustment of tax previous years.....	2,464	0	
Adjustment of deferred tax.....	-6,384	90,786	
	<b>-289,431</b>	<b>939,162</b>	
<b>Proposed distribution of profit</b>			<b>4</b>
Retained earnings.....	2,152,506	20,194,397	
	<b>2,152,506</b>	<b>20,194,397</b>	
<b>Property, plant and equipment</b>			<b>5</b>
	DKK	Other plant and operating equipment	
Cost at 1 January 2023.....	11,894,577	2,788,462	
Additions.....	192,894	267,030	
<b>Cost at 31 December 2023.....</b>	<b>12,087,471</b>	<b>3,055,492</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	10,423,294	2,207,400	
Depreciation for the year.....	63,937	218,486	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023....</b>	<b>10,487,231</b>	<b>2,425,886</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2023.....</b>	<b>1,600,240</b>	<b>629,606</b>	

## NOTES

				Note
<b>Financial non-current assets</b>				<b>6</b>
DKK				Investments in subsidiaries
Cost at 1 January 2023.....			225,006,397	
Cost at 31 December 2023.....			<b>225,006,397</b>	
Carrying amount at 31 December 2023.....			<b>225,006,397</b>	
<b>Investments in subsidiaries (DKK)</b>				
Name and domicil	Equity	Profit/loss for the year	Ownership	
System TM A/S, Odder .....	49,624,212	33,888,511	80 %	
Kallesoe Machinery A/S, Lem st.....	27,120,390	-8,775,427	70 %	
				<b>2023</b>
				DKK
				<b>2022</b>
				DKK
<b>Prepayments and accrued income</b>				<b>7</b>
Prepayments expenses.....		168,751	153,362	
		<b>168,751</b>	<b>153,362</b>	
<b>Share Capital</b>				<b>8</b>
Allocation of share capital:				
A-Shares, 3,940 unit in the denomination of 500 DKK.....		1,970,000	1,970,000	
		<b>1,970,000</b>	<b>1,970,000</b>	

## NOTES

Note

**Provision for deferred tax**

9

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.

	2023 DKK	2022 DKK
Deferred tax concerns:		
Land and buildings.....	162,057	168,490
Other plant and operating equipment.....	58,277	47,228
Other provisions.....	-22,000	-33,000
Trade receivables.....	-22,000	0
	<b>176,334</b>	<b>182,718</b>
Deferred tax, beginning of year.....	182,718	91,932
Deferred tax of the year, income statement.....	-6,384	90,786
<b>Provision for deferred tax 31 December 2023.....</b>	<b>176,334</b>	<b>182,718</b>

**Long-term liabilities**

10

	31/12 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2022 total liabilities
Debt to subsidiaries.....	158,000,000	158,000,000	0	158,000,000
	<b>158,000,000</b>	<b>158,000,000</b>	<b>0</b>	<b>158,000,000</b>

Reference is made to note 11.

**Current portion of long-term liabilities debt to subsidiaries**

11

The company has, primarily financed its investments in equity interests through intragroup loans. As of the balance sheet date, an extension of the loan terms has not yet been finalized, which is why the loan is presented as short-term debt. Management assesses that a new financing agreement will be reached in the new year, and therefore the loan will not have to be repaid in 2024.



## NOTES

	<b>Note</b>
<b>Contingencies, etc.</b>	<b>12</b>
<p><b>Contingent liabilities</b>            The company is subject to common warranties/right of complaint relating to machines sold, etc.</p> <p>Operating leases            The payment for the year is DKK ('000) 1,371, 2-3 years DKK ('000) 1.932, over 3 years DKK ('000) 110 and the total residual lease payment is DKK ('000) 3,413.</p> <p><b>Joint liabilities</b>            The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other Group companies in the joint taxable Group for tax on the Group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.</p> <p>Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of AGRAMKOW Fluid Systems A/S, which serves as management company for the joint taxation.</p>	
<b>Charges and securities</b>	<b>13</b>
<p>As security for debt to mortgage credit institute, the company has pledged land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 1,600 at 31 December 2023, and a property value at 1 October 2023 of DKK ('000) 10,600. The pledge is DKK ('000) 3,701. As security for engagement with bank, an owner's mortgage of DKK ('000) 8,000 has been issued, giving security after the credit institute. The company's engagement with the bank is a deposit of DKK ('000) 15,879 at 31 December 2023.</p>	
<b>Related parties</b>	<b>14</b>
<p>The company's related parties include:</p> <p><b>Controlling interest</b>            HOMAG GmbH. Parent Company.            Christian Gramkow Pedersen. CEO and Board member.            Frieder Georg Schuler. Chairman of the Board.            Ekaterina Filatova. Board member.</p> <p><b>Transactions with related parties</b>            The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.</p>	
<b>Consolidated Financial Statements</b>	<b>15</b>
<p>The company is included in the consolidated financial statements of DÜRR AG, Carl-Benz-Strasse 34, 74321 Bietigheim-Bissingen, Germany.</p>	
